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								Главная
	ПУБЛИКАЦИИ



	ИСТОРИЯ
	ФИЛОЛОГИЯ
	БИБЛИЯ
	Псалтырь
		Псалом 48-й на русинском
	Псалом 50-й. Адаптирован к современному русинскому языку.






	ИМЕННОЙ КАТАЛОГ
	Анталовский Д.
		Рождественская елка (пьеса)



	Аристов Ф.
		Карп. писатели, А. Духнович
	Галицко-русские писатели
	Перечень произв. А. Духновича



	Бобульский А.
		В Святой Вечер (пьеса)
	Царевич Альфонс (пьеса)



	БОКШАЙ Е.
		Исторія Старого Завіта 1925



	Брадач Иоанн Еписк.
		Букварь или руководие 1770 г.



	Вилинский В.
		Корни единства русской культуры



	Вергун Д.
		Евгений Фенцик и его место в русской литературе (лекция)



	Волошин А.
		Грамматика 1916 (на венгерской латинице)
	Методическа грамматика карпато-русского языка, ч.2, 3-4 клас. 1919
	Методична ґраматика карпато-руського языка 1924
	Про брехливість дітей 1935



	Гебей П.
		Первый пастырьскій лист Петра (Гебея) Епископа мукачевского, 1924



	Гаджега Ю.
		История общества Василия Великаго
	Общество Духновича и русские женщины
	Юрий Венелин, обзор научной деятельности



	Геровский Г.
		Русский язык в грамматике Лучкая
	Русская грамматика для народных школ, Ужгород 1939
	Язык Подкарпатской Руси (оригинал, на чешском языке)



	Грабец М.
		Мармарошский процесс или “Дело 94-х”



	Добрянский А.
		О религиозно-политическом положении Австро-Угорской Руси
	Очерк о деятельности А. Добрянскаго – П. Федор
	А. Добрянский и его жизнь и деятельность – А. Попов
	Сборник статей к открытию памятника Добрянскому в Ужгороде – Общ. А. Духновича



	Дулишкович И.
		Исторические черты угро-русских т.1
	Исторические черты угро-русских т.2
	Исторические черты угро-русских т.3
	Историческія черты Угро-Русских т.1 §1-8



	Духнович А.
		Библиография
	Поэзии
			ВРУЧАНІЕ
	ЖИЗНЬ РУСИНА
	ПѢСНЬ О СЛОБОДѢ
	…Хоть разными голосами..
	ОРЕЛ
	СИРОТА В ЗАТОЧЕНІИ
	ПѢСНЬ НАРОДНА РУССКА
	ВАСИЛІЮ ПОПОВИЧУ
	ВАСИЛІЮ ПОПОВИЧУ ЕГДА В ЕПІСКОПА ОСВЯЩАЕСЯ
	ВЕРХНОСТЬ
	ГРѢХ
	Зберайтеся дѣти…
	КЛЯТВА
	ЛЖА, И ТАТЬБА
	МЛАДОСТЬ
	МЬІСЛЬ О БОЗѢ
	НА ПОХОРОН МАТЕРИ
	НЕЗАБУДКА
	О БУДУЩЕЙ СУДЬБѢ ДѢТЕЙ
	О ДѢЛѢХ ДѢТЕЙ
	О ДѢЛѢХ ШКОЛСКИХ
	О ЗАБАВКАХ
	О ПОГРѢШЕНІЯХ, И КАЗНЕХ ДѢТЕЙ
	О ПОДАРКАХ
	О РАДОСТЕХ ШКОЛСКИХ
	О СПРАВОВАНІИ ДѢТЕЙ В ЦЕРКВИ
	О СПРАВОВАНІИ ДѢТЕЙ В ШКОЛѢ
	О СПРАВОВАНІИ ДѢТЕЙ ВЕЧЕРЪ
	О СПРАВОВАНІИ ДѢТЕЙ НА ПОЛИ
	О СПРАВОВАНІИ ДѢТЕЙ ОКРЕМ ШКОЛЫ
	О СПРАВОВАНІИ ДѢТЕЙ, КОГДА ИДУТ ДО ШКОЛЫ
	О ЧЕСТИ
	ОТВѢТ ІОСИФУ ЛѢВѢЦКОМУ ПАРОХУ ШКОЛЬСКОМУ
	ПОЗДРАВЛЕНІЕ
	ПѢСНЬ БОГУ ВСЕМОГУЩЕМУ
	РАДОСТЬ ВЕСНЫ
	РАССУЖДЕНІЕ О БОЗѢ СТВОРИТЕЛѢ
	СЛАВА МІРА
	СПОСОБЫ ЩАСТІЯ
	ХВАЛА
	КРИТИК
	РАДУЙТЕСЯ СОКОЛЯТА
	НОВОБРАЧНОЕ Г. ЕММАНУИЛУ РАБАРЮ И Г. ОЛЬГИ
	ПОСЛѢДНАЯ ПѢСНЬ ДУХНОВИЧА
	НАДЕЖДА В БОЗѢ
	ПОСЛѢДНАЯ МОЯ ПѢСНЬ
	ПѢСНЬ НАРОДНА
	ПѢСНЬ ПРОСТОНАРОДНА (2)
	ПѢСНЬ ПРОСТОНАРОДНА
	РУССКІЙ ЛИТЕРАТУРНЫЙ ЗЕМЛЕДѢЛЕЦ НА УГОРЩИНІ
	РУССКІЙ МАРШ
	СЛАВА, СТАВАЙ
	КЛЕВЕТНИКАМ МОИМ
	ВСЕЧЕСТНОМУ ОТЦУ ВЛАДИМИРУ ТЕРЛЕЦКОМУ
	ОТВѢТ ГАЛИЦКИМ ДРУЗЬЯМ
	РУСИН
	ПОЗДРАВЛЕНІЕ НОВОМУ ДРУГУ
	СЧАСТІЕ ЖИЗНИ
	СЧАСТІЕ ЖИЗНИ (2)
	ПОДКАРПАТСКІИ РУСИНЫ…



	ПРОЗА
			Добродѣтель превышает богатство
				Скачать fb2 (Добродит..)
	Скачать EPUB (Добродит..)
	Добродѣтель превышает богатство_H



	Милен и Любица
				Милен и Любица _h



	Головный-Тарабанщик
				Тарабанщик_H






	УЧЕБНИКИ
			Сокращенная грамматика письменнаго Рускаго  языка (1853)
	Книжица читальная для начинающих 1847 года
	Книжица читальная для начинающих 1850 года



	“Поздравление Русинов” на 1852 год
			Читать в формате PDF
	Скачать PDF (Поздравлен.. 1851)
	Скачать fb2 (Поздравлен.. 1851)
	Скачать EPUB  (Поздравлен.. 1851)






	Желтвай Е.
		Богословие пастырское, издание семинарии Унгварской,1890 г.



	Земл. Фах. союз Подк. Руси
		12 лет земледельскаго фахового движения на Подкарпатской Руси ч.1 (текст + PDF)
	12 лет земледельскаго фахового движения на Подкарпатской Руси ч.2 (текст + PDF)



	Зоркий Н.
		Спор о языке в Подкарпатской Руси и Чешская Академия наук, 1926



	Каминский И.
		Национ. самосознание нашего народа



	Коханный К.
		Искры. Сынам Подкарпатской Руси, Ужгород 1922



	Лессек Ф.
		Правек Подкарпатской Руси



	Лучкай Михаил
		Церковныя бесѣды, на всѣ недѣли рока 1831 г.
			ч.1
	ч.2






	МГКЄ
		Малый катехізм 1914 г.



	Медвецкий Г.
		Единство русского языка в его наречиях



	Митрак А.
		Избранные сочинения – А. Митрака
	Путевыя впечатлѣнія на Верховинѣ – А. Митрак
	ДУМКА – А. Митрак
	МЫ УБОГИ – А. Митрак
	ПОПРАДОВУ – А. Митрак



	Недзельский Е.
		Очерк карпаторусской литературы
	Угро-русский театр



	Павлович А.
		Поезия
			Вам, сыны русских Бескидов…
	Я сын Бескидов
	Вінець стихотвореній, Ужгород, 1920
	НОВЫЙ ГОДЪ
	ТОВАРИЩУ ПОЭТУ ПОПРАДОВУ
	ПОПРАДОВУ
	НОВЫЙ ГОД
	ПѢСНЬ
	ДУМА КАРПАТОБОРЦА



	Проза
			О истории моего народа (Въ Голосъ Пряшевской епархіи)






	Панковичь Ст.
		Речь при вступлении на епископский престол, Ужгород, 1867 год.



	Петров А.
		Первый печатный памятник угро-русского наречия “Урбар”в
	Древнейшая грамота Угорск. Руси 1404 г
	Древнейшая на Карпатской Руси Шолтысская грамота 1329
	Древнейшие грамоты по истории Карпато-русской церкви и её иерархии 1391-1498
	К истории русских интриг в Угрии в XVIIIв.
	Карпаторусские межевые названия XIX-XX
	Старая Вера и уния XVII-XVIII
	Статьи об Угорской Руси
	Сборник фр. Престиго, описание поселений в Угрии 1864-65



	Погорелов В.
		Михаил Лучкай и его грамматика



	Попов А.
		И. А. Сильвай и И. И. Раковский
	А. Добрянский и его жизнь и деятельность



	Русак Ю.
		Очерки культурной истории Подкарпатской Руси
	Мукачевская епархия и ее борьба за права русского языка и народности



	Сабов Е.
		Очерк о лит. деят. и образовании карпатороссов
	Грамматика русскаго языка
	Русск. лит. язык и грамматика
	Очерк к 70-тилетию
	К откр. памятника А. Духновичу
	Рѣчь при открытіи памятника О. АЛЕКСАНДРУ МИТРАКУ-МАТЕРИНУ



	САБОВ К. А.
		Сборник избранных сочинений в стихах и прозе для упражнения в русском языке, 1868



	Сильвай И.  (Уриил Метеор)
		Автобиография
	ПОЛОЖЕНІЕ УГОРСКИХЪ РУССКИХЪ ПОДЪ УПРАВЛЕНІЕМЪ СТЕФАНА ПАНКОВИЧА
	Люди в железных шляпах
	Почали летать каковыя-то всеведущия птицы по наморочному воздуху…
	Другий свит т.1 (Надгробныя слова священника Уриила)
	Другий свит т.2 (Надгробныя слова священника Уриила)
	Уріил Метеор: Нѣт, мы нуждаемся только в нѣсколько ревных поборниках, которые любили-б нелицемѣрно свой род, и тогда имѣем все!



	Ставровский-Попрадов Ю.
		ПОЭЗІЯ ПОПРАДОВА – Др Н. А. Бескид
	Моя отчизна здѣсь, в Карпатах
	НА БЕСКИДѢ
	К моему народу
	К угроруссам
	КРЕДО ПРЕДАТЕЛЕЙ СВОЕГО НАРОДА
	Вы поколѣнье ехидны…
	Уважай себя нѣмец
	ВЕЧЕР ЗЕМЛЕДѢЛЬЦА
	ВЕЧЕРНІЙ ЗВОНЪ
	ВОСПОМИНАНІЯ НА …… СКІЯ ВОДЫ
	ЗИМНІЙ ВЕЧЕРЪ
	К …
	К СОЛНЦУ
	ЛЮБОВНАЯ ЛИРИКА
	МЕЧТЫ
	Но не долго снѣг, морозы
	ОЖЕНИВШИМСЯ ДРУЗЬЯМ
	ОСЕНЬЮ
	ПАТРІОТИЧЕСКАЯ ЛИРИКА
	ПОСВЯЩЕНІЕ
	ПОЭЗІЯ О РОДИНЕ
	ПѢСНЬ ПАСТЫРЯ
	РАЗЛИЧНЫЯ ПОЭЗІИ
	С ТѢХ ПОР …
	СЕРЕНАДА
	СОН
	СТИХИ О ПРИРОДЕ
	ЧТО МНѢ



	Стрипский К.
		Язык литературной традиции Подкарпатской Руси



	Тихий Ф.
		А. Духнович, поезіи



	Фатеев А.
		Академ и гос. деят Балудянскаго в России



	Федор П.
		ЦВѢТЫ,  в честь протоіерея о. Симеона Сабова
	Ф. Ф. Аристов
	Очерк о деятельности А. Добрянскаго



	Фенцик Е.
		Литургика или объяснение богослужения 1878
	Собрание сочинений ч.1
	Собрание сочинений ч.2
	Грамматика и арифметика



	Фенцик С.
		Почему мы открываемъ памятникъ А. А. Митраку?
	Чехословаки и карпатороссы
	Моя поездка в Болгарию на 5 съезд русс. ученых
	Поездка США



	Флоровский А.
		Заметки Орлая о Карп. Руси



	Францев В.
		К истор. писменности Подк. Руси XVIII-XIX
	К вопросу о литерат. языке Подк. Руси
	10 лет свободной жизни Чех-слов. народа
	Русский иезуит И. Мартынов



	ЦИНЕК Фр.
		О религиозном противостоянии в первых годах нашей независимости 1919-1925



	Яворский Ю.
		Нац. самосознание карпаторуссов на рубеже XVIII-XIX в.
	Карпаторусское поучение о снах
	К изучению А. Кралицкаго
	К библиографии о А. Духновиче
	Старая лат. записка о с. Гукливой






	Каталог газет и журналов
	Поздравление русинов (альманах, А. Духнович)
		на год 1851



	Земский правительственный вестник для королевства Угорщины, 1855
		Т. XI, 11.05.1855



	Церковная газета (И. Раковский)
		1856 год
			Указатель на год
	№1-3 март-апрель
	№4-8 май
	№10-12 июнь
	№18-21 август
	№22-25 сентябрь
	№26-30 октябрь
	№35-40 декабрь






	“Свет” 1869-1871 – Общ. Вас. Велик.
		1869 год
			№1-4 январь
	№5-8 февраль
	№9-13 март
	№14-16 апрель
	№17-20 май
	№21-25 июнь
	№26-29 июль
	№30-34 август
	№35-38 сентябрь
	№39-42 октябрь
	№43-46 ноябрь
	№47-50 декабрь



	1870 год
			№1-4 январь
	№5-8 февраль
	№9-12 март
	№13-16 апрель
	№17-20 май
	№21-24 июнь
	№25-29 июль
	№30-33 август
	№34-37 сентябрь
	№38-42 октябрь
	№43-46 ноябрь
	№47-50 декабрь



	1871 год
			№1-2 + дополнение (последние)






	“Сова”, 1871 г., сатирическая газета, Унгвар
		№1
	№2
	№3
	№4



	“Месяцеслов”, Унгоград, 1864-1927
		на год 1864 ч 1 – для русинов краины Угорския
	на год 1864, ч.2,  для руссинов краины Угорскія
	на год 1867 – Общ. Василия Великого
	на год 1868 – Общ. Василия Великого
	на год 1869 – Общ. Василия Великого
	на год 1870 – Общ. Василия Великого
	на год 1871 – Общ. Василия Великого
	на год 1872 – Общ. Василия Великого
	на год 1873 – Общ. Василия Великого
	на год 1874 – Общ. Василия Великого
	на год 1875 – Общ. Василия Великого
	на год 1876 – Общ. Василия Великого
	на год 1878 – Общ. Василия Великого
	на год 1880 – Общ. Василия Великого
	на год 1891 – Крестный
	на год 1915 – Общ. Уніо
	на год 1916 – Общ. Уніо
	на год 1918 – Общ. Уніо
	на год 1921, во пользу и употребленіє греко-кат. русскаго народа.
	на год 1922 – Общ. Уніо
	на год 1923 – Общ. Уніо



	“Листок” – Духовно-литературный журнал, Унгвар, 1885-1903
		1885 год
			сентябрь-октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1886 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1887 год
			февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	ноябрь
	август
	сентябрь
	декабрь
	октябрь



	1888 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	декабрь
	ноябрь



	1889 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1890 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1891 год
			январь
	Додаток к №1
	февраль
	Додаток к №3
	март
	Додаток к №5
	апрель
	Додаток к №7
	май
	Додаток к №9
	июнь
	Додаток к №11
	июль
	Додаток к №13
	август
	Додаток к №17
	сентябрь
	Додаток к №15
	октябрь
	Додаток к №19
	ноябрь
	Додаток к №21
	декабрь
	Додаток к №23



	1892 год
			февраль
	январь
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1893 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1994 год
			Листок (додаток) № 14



	1895 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1896 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1897 год
			январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1898 год
			оглавление и январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1899 год
			№3,6,7



	1900 год
			№4,16,24



	1901 год
			февраль
	март
	апрель
	май, июнь, август, октябрь (частично)
	ноябрь
	декабрь



	1902 год
			январь
	февраль
	апрель
	март
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь



	1903 год
			январь, февраль
	март
	октябрь
	ноябрь






	“Наука” – Духовна і поучительна газета для угро-руського народа, Унгвар, 1897-…
		1913 год
			№1
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12






	Благовісник – духовна газета для подкарпатских русинов 1921-1944
		1921 год
			№1



	1922 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1923 р.
			содержаніє за річник 1923
	№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12
	№13-14
	№15-16
	№17
	№18
	№19
	№20
	№21
	№22
	№23
	№24



	1924 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8-9
	№10-11-12
	№13-14
	№15-16
	№17-18
	№19-20
	№21-22



	1925 р.
			№1
	№2
	№3
	№8
	№9
	№10
	№11



	1926 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1927 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1928 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11



	1930 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1931 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1932 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1933 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12



	1934 р.
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12






	“Карпатский край” – журнал, Мукачево,1923-1924
		1923 год
			№1 октябрь
	№2 ноябрь
	янв. 1923 дек. 1924 №3-4



	1924 год
			№5-6 февраль-март
	№7 апрель
	№8-9 май июнь
	№10 июль
	№11-12 август-сентябрь






	“Русскій народный календарь” Общ. А. Духновича
		на 1927 год
	на 1937 год
	на 1942 год



	“Карпатский Свет”, 1928… – журнал  Общ. им. Александра Духновича
		1928 год
			№ 1-2-3
	№ 4
	№ 5
	№ 6
	№ 7
	№ 8
	№ 9
	№ 10



	1929 год
			№ 1
	№ 2-3
	№ 4
	№ 5-6
	№ 7-8-9
	№ 10



	1930 год
			№ 1-2
	№ 3-4
	№ 5-6
	№ 7-8
	№ 9-10



	1931 год
			№ 1-2
	№ 3-4
	№ 5-6-7
	№ 8-9-10



	1932 год
			№ 1-2-3
	№ 4
	№ 5-6



	1933 год
			№ 1-2



	1938 год
			№ 1






	“Народная библиотека”
		Что такое библиотека и др. ч. 1
	О дружествах земледельцев ч. 4
	Познай себя, беседа о нашем языке ч. 5
	Общественная жизнь животных и др. ч. 6
	Полевые работы ч. 7
	Народ, народность, язык, просвещение (Катехизис) ч. 10



	“Молодая Русь” -Журнал Общ. карпато-русс. студентов – “Возрождение”, Прага,1930-1931
		1930 год
			№1 май
	№2 июнь
	№3-4 декабрь



	1931 год
			№5-6 январь-февраль
	№9-10 май-июнь



	№7-8 март-апрель



	Альманах товариства “Тверезость”, Берегово
		1929-30



	“Душпастырь” – офиціяльный орган Епархіи Мукачевской, МГКЄ, 1924-1939
		1924 год
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10



	1925 год
			№1-2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10



	1926 год
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10



	1927 год
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9



	1928 год
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6-7
	№8-9
	№10
	№11
	№12



	1929 год
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6-7
	№8-9
	№10
	№11
	№12



	1930 год
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6-7
	№8-9
	№10
	№11
	№12



	1931 год
			№1-2
	№3
	№5
	№6-7
	№8-9
	№10
	№11
	№12



	1932 год
			№1-2
	№3
	№4
	№5
	№6-7
	№8-9
	№10
	№11-12



	1933 год
			№1-2
	№3-4
	№5-6
	№7-8
	№9-10
	№11-12



	1934 год
			№1-2
	№3-4-5
	№6-7-8
	№9-10
	№11-12



	1935 год
			№1-2
	№3-4
	№5-6-7
	№8-9-10
	№11-12



	1936 год
			№1-2
	№3-4-5
	№6-7-8
	№9-10
	№11-12



	1937 год
			№1-2
	№3-4-5
	№6-7-8
	№9-10
	№11-12
	Cтатут христианской народной библиотеки, МГКЕ – 1937



	1938 год
			№1-2
	№3-4-5
	№6-7-8
	№9-10



	1939 год
			№1-2-3-4-5-6-7-8
	№9-10
	№11-12



	“Вісник” МГКЕ (Хуст) -1939
			№1
	№2
	№3
	№4
	№5









	Документы Подкарпатской Руси
	Земский правительственный вестник для королевства Угорщины, Т. XI, 11.05.1855
	Traité du 10 septembre 1919 entre les Alliés et la Tchécoslovaquie
	“Прокламація  Генерала Энока” 1919 год
		“Прокламація  Генерала Энока”



	Перепись населения в Подкарпатской Руси 1930 года,  Официальный текст опроса по Закону ЧСР от 14 апреля 1920 года (ČÍS. 266 SB. ZÁK. A NAŘ.)
	Первый печатный памятник угро-русского наречия “Урбар” – А. Петров
	Урядовый вестник Подкарпатской Руси 1938-1939
		1938 год
			№1, 20 октября
	№1, 20 октября (офіціяльний переклад)
	№2, 15 ноября
	№2, 15 ноября (офіціяльний переклад)
	№3, 6 декабря
	№4, 11 декабря
	№5, 29 декабря
	№6, 31 декабря



	1939 год
			№1, 17 января
	№2, 18 января
	№3, 20 января
	№4, 21 января
	№5, 24 января
	№6, 4 февраля
	№7, 9 февраля
	№8, 15 февраля
	№9, 18 февраля
	№10, 24 февраля
	№11, 25 февраля
	№12, 1 марта
	№13, 9 марта









	“Carpathoruthenica” /archive.org
	Мученики и мучители Слуги Божьи Мукачевской греко-католической епархии перед судом идолопоклонников национализма (пример о. Стефана Бендаса)
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